
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA PER AFFIDAMENTO INCARICO 

PROFESSIONALE PER COORDINAMENTO SICUREZZA IN 

FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE “SISTEMAZIONE 

DI CENTRI DI MEDICINA DIFFUSA – PRESIDIO SANITARIO DI 

MONESIGLIO” – CUP I12C23000120001 - CIG B081600975 - 

(GEOM. FABIO BLANGERO - IMPORTO € 2.500,00 

CONTRIBUTO PREVIDENZIALE  5% ESCLUSO). 

 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Nominato con nota prot. 0085952 del 04.07.2023 per lo svolgimento delle 
funzioni di Direttore sostituto della S.C. Servizio Tecnico. 

Individuato l’arch. Luca FOLCO – Direttore sostituto della stessa, quale 
Responsabile del Progetto, che attesta la legittimità e la regolarità formale e 
sostanziale di quanto appresso indicato ; 

Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1 

Richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “DELEGHE FUNZIONI DI 
GESTIONE AI DIRIGENTI AZIENDALI. REVOCA ALLEGATO 1 DEL 
PROVVEDIMENTO N. 112 DEL 13/03/2023. RIATTRIBUZIONE DELEGHE.” – 
Allegato 1 Capo I.7 N I.3; 

 

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 

 

00000417 del 04/03/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Viste le Delibere del Direttore Generale:  

 n. 118 del 21/03/2023 “APPROVAZIONE ELENCO DELLE PROPOSTE 
INSERITE IN EDISAN RELATIVE AGLI INTERVENTI DI EDILIZIA ED 
ATTREZZATURE SANITARIE PER IL TRIENNIO 2023-2025”; 

 

 n. 128 del 29/03/2023 “PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO ANNUALE 
DEI LAVORI PUBBLICI D.M. 16.01.2018 N. 14 – ADOZIONE 
PROGRAMMA TRIENNALE ANNI 2023-2025”; 

 

 n. 359 del 20/11/2023 “ADOZIONE PER L’ANNO 2024 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1" 

 

 n. 415 del 28/12/2023 “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2024 IN 
FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; 
 

 
PREMESSO che: 
 

 con determinazione n. 94 del 22/01/2024 adottata dal Responsabile S.S. 
Ciclo della performance e progetti innovativi, è stata approvata la 
realizzazione di un centro di medicina diffusa presso la sede del Comune di 
Monesiglio, per l’erogazione di servizi sanitari di base (medico di base) e 
specialistici all’Alta Valle – CUP: I12C2300012000 

 

 gli interventi sono da realizzarsi con risorse afferenti alla Strategia Nazionale 
Aree Interne: A.3.4 “SISTEMAZIONE DI CENTRI DI MEDICINA DIFFUSA – 
PRESIDIO SANITARIO DI MONESIGLIO’’; 

 

 gli interventi di progetto prevedono la riqualificazione e la 
rifunzionalizzazione dell’esistente presidio sanitario locale con l’intento di 
supportare il territorio circostante e del relativo bacino d’utenza, in 
particolare, dei cittadini che, per particolari ragioni (anzianità ed altre 
limitazioni dell’autonomia), hanno difficoltà a raggiungere altri punti di 
erogazione dei servizi sanitari; 
 

 l’iniziativa rappresenta un significativo potenziamento della rete 
infrastrutturale e dell’offerta di servizi sanitari e sociosanitari territoriali; 

 
RILEVATO CHE: 
 
- la S.C. Servizio Tecnico, allo scopo di perseguire gli obiettivi previsti 

dall’iniziativa, ha redatto un progetto esecutivo delle opere per un importo, a 

Segue Determinazione n. 00000417 del 04/03/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

base di appalto, di € 81.299,98 compreso oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso; 
 

- la frase progettuale delle opere comprende fra i documenti richiesti la 
redazione del Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC); 

 
- la fase di esecuzione dei lavori coincide con l’attività di coordinamento in 

fase di esecuzione (CSE); 
 

- fra il personale della S.C. Servizio Tecnico, non sono presenti figure in 
possesso delle specializzazioni inerenti la redazione del Piano di Sicurezza 
e Coordinamento (PSC); 

 
- lo sviluppo della pratica non può prescindere da un progetto a firma di un 

tecnico in possesso delle abilitazioni professionali previste dalla normativa di 
settore e con esperienze idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
richieste; 
 

- per consentire, pertanto, il proseguimento della pratica, è necessario 
individuare un professionista in possesso delle qualifiche richieste per la 
redazione del documento per il coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione (PSC) e per la redazione del documento per il coordinamento 
in fase di esecuzione lavori (CSE); 
 

- l’art. 50 comma 1 lettera b) del Codice dei Contratti - D.lgs. n. 36/2023 
prevede l’affidamento per un importo inferiore a 143.000 euro con la 
consultazione di più operatori, scelti fra soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse, idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 

- sono stati invitati a presentare offerta, su piattaforma telematica di 
intermediazione ARIA/SINTEL, due operatori economici: 

geom. Fabio BLANGERO con studio tecnico in Via G. Galliano n. 59 – 
12077 Monesiglio (CN) -  P.IVA 03202420042,  
geom. Mauro MAZZUCCO con studio tecnico in Via Sauli 5 – 12073 
Ceva (CN) – P. IVA 03099610044; 
 

- allo scadere del termine concesso per la formulazione dell’offerta, sono 
pervenute le seguenti proposte: 

 
Geom. Fabio Blangero preventivo di     Euro 2.500 
Geom. Mauro Mazzucco preventivo di  Euro 2.750 
 

VISTI i Certificati di Regolarità contributiva di: 
 

Segue Determinazione n. 00000417 del 04/03/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Geom. Fabio BLANGERO, nr. Protocollo 000195981, data richiesta 

22.02.2024, che ne attesta la regolarità contributiva; 

Geom. Mauro MAZZUCCO, nr. Protocollo 000195998, data richiesta 

22.02.2024, che ne attesta la regolarità contributiva; 

DATO ATTO CHE non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.Lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione, ai sensi del vigente “Codice di 
Comportamento”. 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente richiamate 

1) di nominare ai sensi dell’art. 15 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 Responsabile 
Unico del Progetto l’arch. Luca Folco; 

2) di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Codice dei Contratti - 
D.lgs. n. 36/2023 l’incarico professionale di cui all’oggetto, al geom. Fabio 
BLANGERO con studio tecnico in Via G. Galliano n. 59 – 12077 Monesiglio 
-  P.IVA 03202420042, alle condizioni economiche di cui all’offerta del 
22/02/2024, per un importo di € 2.500,00 escluso contributo previdenziale 
5% ed Iva). 

3) di dare atto che la spesa prevista pari ad € 2.625,00 (contributo previdenziale 
5% compreso, esente iva in quanto a regime forfettario), derivante dal 
presente provvedimento, trova collocazione sul budget CE 2024_2 (CENTRO 
DI MEDICINA DIFFUSA DI MONESIGLIO) sul conto 1.12.02.11 come 
riportato nella seguente tabella:  

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(oneri fiscali 
compresi) 

2024 

CE 2024_2 
(Centro di 
medicina 
diffusa di 

Monesiglio) 

1.12.02.11 
Fabbricati 
strumentali 
indisponibili 

€ 2.625,00 

 

Segue Determinazione n. 00000417 del 04/03/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

4) di pubblicare, ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023 il presente 
provvedimento sul profilo dell’Azienda, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”;  
 

5) di rendere immediatamente esecutivo il presente atto al fine di consentire 
l’espletamento dell’incarico in oggetto;  

 
IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Arch. Luca FOLCO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000417 del 04/03/2024


